Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «21» мая  2018 года                                                                              № 22

	О работе по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства, на территории Бузыкановского муниципального образования

           В целях организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли и других наркосодержащих растений на территории Бузыкановского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом  от 08.01.1998г. № 3-Ф3 «О наркотических  средствах и психотропных веществах», Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010г. № 690, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23,46 Устава Бузыкановского муниципального образования,
       1. Утвердить План-график по организации в 2018 году работы по выявлению и уничтожению дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, на территории Бузыкановского муниципального образования (далее – План-график) на 2018 год(приложению № 1).
2. Ответственному лицу за взаимодействие по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, на территории Бузыкановского муниципального образования Половинкиной Н.Е.:
· организовать и провести комплекс мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, и других наркотических растений в соответствии                                      с вышеуказанным Планом;
· обеспечить безопасность работы при обработке гербицидами дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, оповестить жителей Бузыкановского муниципального образования о проведении химической обработки дикорастущей конопли;
· представить отчет о проделанной работе по уничтожению дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, в отдел сельского хозяйства администрации Тайшетского района в срок до 21.09.2018г. (приложение № 2).
3.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                П.М.Кулаков
Приложение № 1
                                                                                        к распоряжению
Главы Бузыкановского
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                                     от 21.05.2018 г. № 22
План-график
 по организации в 2018 году работы по выявлению и уничтожению дикорастущих посевов растений, содержащих наркотические средства, на территории Бузыкановского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	Осуществление мероприятий по выявлению очагов произрастания растений, наркотические средства на территории Бузыкановского муниципального образования, определение координат и площади земельных участков, на которых произрастают растения, содержащие наркотические средства
	Май-июнь       (в т.ч. по мере необходимости)
	Глава
 Бузыкановского МО
Кулаков П.М.,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	2
	Определение собственников  (арендаторов) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания растений, содержащих наркотические средства.

	май-июнь
(в т.ч. по мере необходимости)
Соответствующие запросы в течении 1 рабочего дня с момента выявления участка с растениями содержащими наркотические средства
	Глава
 Бузыкановского МО
Кулаков П.М.,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	3
	Вынесение предписания собственникам (арендаторам) земельных участков, на территории которых выявлены очаги произрастания растений, содержащих наркотические средства, в целях принятия мер по уничтожению очагов, с составлением актов обследования земельных участков
	май-июнь
(в т.ч. по мере необходимости)

	Глава
 Бузыкановского МО
Кулаков П.М.,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	4
	Уничтожение растений, содержащих наркотические средства на землях, собственность которых не разграничены
	Июнь-сентябрь
(в т.ч. до 20 июля при применении гербицидов)
	Глава
 Бузыкановского МО

	5
	Обеспечение работы телефона доверия в отделах полиции, администрации Бузыкановского муниципального образования, с целью приема сообщений от граждан о местах произрастания растений, содержащих наркотические средства
	май - сентябрь
	Глава
 Бузыкановского МО Кулаков П.М., ОМВД России по Тайшетскому району

	6
	Информирование населения посредством СМИ (телевидение, радио, газеты, объявления) о необходимости проведения мероприятий по уничтожению растений, содержащих наркотические средства, и привлечения к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению растений, содержащих наркотические средства
	май - сентябрь
	Глава
 Бузыкановского МО Кулаков П.М.,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.
ОМВД России по Тайшетскому району

	7
	Проведение собраний граждан Бузыкановского муниципального образования с целью информирования о незаконных (дикорастущих) посевах растений, содержащих наркотические средства, и привлечения к административной ответственности за непринятие мер по уничтожению растений, содержащих наркотические средства
	Май-сентябрь
	Глава
 Бузыкановского МО Кулаков П.М.,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.
ОМВД России по Тайшетскому району

	8
	Осуществление контрольных мероприятий с целью проверки выполнения предписания по уничтожению очагов с составлением актов обследования земельных участков
	Июль-сентябрь
По мере истечения сроков, указанных в предписании, либо по мере проведения мероприятий (если мероприятие проведено раньше указанного срока, указанного в предписании)
	Глава
 Бузыкановского МО Кулаков П.М.,
Директор МУП «Бузыкановское» Пилипенко А.В.

	9
	Формирование комиссии для принудительного уничтожения наркосодержащих растений, в случае непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений в срок, установленный в предписании
	По мере необходимости

	Глава
 Бузыкановского МО Кулаков П.М.,
административная
комиссия Бузыкановского МО,
ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	11
	Определение площади земельного участка, на котором  произрастают наркосодержащие растения, способа, даты и времени уничтожения наркосодержащих растений
	Не позднее 15 рабочих дней после установления факта непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений
	Административная
комиссия, ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	12
	Принудительное уничтожение наркосодержащих растений, в случае непринятия юридическим или физическим лицом мер по уничтожению наркосодержащих растений
	В срок, указанный в протоколе
	Административная
комиссия, ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

	13
	Предоставление отчета о выполнении мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли
	до 21.09.2018г.
	ответственное лицо
Половинкина Н.Е.

Глава Бузыкановского
муниципального образования                                                П.М.Кулаков

Приложение № 2
                                                                                        к распоряжению
Главы Бузыкановского
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                                    от 21.05.2018 г. № 22

Отчет
о проделанной работе по уничтожению мест
произрастания дикорастущей конопли
по Бузыкановскому муниципальному образованию

	Общая площадь
очагов произрастания
до проведения
мероприятий по
уничтожению очагов
произрастания
конопли,
га

Площадь уничтожения очагов
	Объем средств
химической
защиты растений для
уничтожения
дикорастущей
конопли, полученных
в Министерстве
сельского хозяйства  Иркутской
области

	Уничтожение
гербицидами,
 га
	Другие способы

	Способ
	Площадь, га